
Luis Rodrigo 5559658003
6.6 kW 30 de Enero de 2025

DAC 512171201307

1,709 kWh $ 12,331

12 1,720 kWh $713

94.22 % BIMESTRE $ 11,618

$73,983.00 MXN $4,280.00 MXN $69,704.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

62.5 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250005

Luis Rodrigo  
5559658003

gdemartulum@gmail.com

12 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 5 kW

12 estructura

12 mano de obra

1 gestiòn

Subtotal $ 111,510.00

TOTAL (MXN) $ 111,510.00



1 $ 73,983.00 $ 4,280.00 $ 0.00 $ 69,704.00 $ 69,704.00 $ -41,806.00

2 $ 76,202.49 $ 4,408.40 $ 0.00 $ 71,795.12 $ 71,795.12 $ 29,989.12

3 $ 78,488.56 $ 4,540.65 $ 0.00 $ 73,948.97 $ 73,948.97 $ 103,938.09

4 $ 80,843.22 $ 4,676.87 $ 0.00 $ 76,167.44 $ 76,167.44 $ 180,105.54

5 $ 83,268.52 $ 4,817.18 $ 0.00 $ 78,452.47 $ 78,452.47 $ 258,558.00

6 $ 85,766.57 $ 4,961.69 $ 0.00 $ 80,806.04 $ 80,806.04 $ 339,364.04

7 $ 88,339.57 $ 5,110.54 $ 0.00 $ 83,230.22 $ 83,230.22 $ 422,594.26

8 $ 90,989.76 $ 5,263.86 $ 0.00 $ 85,727.13 $ 85,727.13 $ 508,321.39

9 $ 93,719.45 $ 5,421.78 $ 0.00 $ 88,298.94 $ 88,298.94 $ 596,620.33

10 $ 96,531.03 $ 5,584.43 $ 0.00 $ 90,947.91 $ 90,947.91 $ 687,568.24

11 $ 99,426.97 $ 5,751.96 $ 0.00 $ 93,676.35 $ 93,676.35 $ 781,244.59

12 $ 102,409.77 $ 5,924.52 $ 0.00 $ 96,486.64 $ 96,486.64 $ 877,731.23

13 $ 105,482.07 $ 6,102.26 $ 0.00 $ 99,381.24 $ 99,381.24 $ 977,112.47

14 $ 108,646.53 $ 6,285.32 $ 0.00 $ 102,362.67 $ 102,362.67 $ 1,079,475.14

15 $ 111,905.93 $ 6,473.88 $ 0.00 $ 105,433.55 $ 105,433.55 $ 1,184,908.69

16 $ 115,263.10 $ 6,668.10 $ 0.00 $ 108,596.56 $ 108,596.56 $ 1,293,505.25

17 $ 118,721.00 $ 6,868.14 $ 0.00 $ 111,854.46 $ 111,854.46 $ 1,405,359.71

18 $ 122,282.63 $ 7,074.19 $ 0.00 $ 115,210.09 $ 115,210.09 $ 1,520,569.80

19 $ 125,951.11 $ 7,286.41 $ 0.00 $ 118,666.39 $ 118,666.39 $ 1,639,236.20

20 $ 129,729.64 $ 7,505.01 $ 0.00 $ 122,226.39 $ 122,226.39 $ 1,761,462.58

21 $ 133,621.53 $ 7,730.16 $ 0.00 $ 125,893.18 $ 125,893.18 $ 1,887,355.76

22 $ 137,630.17 $ 7,962.06 $ 0.00 $ 129,669.97 $ 129,669.97 $ 2,017,025.73

23 $ 141,759.08 $ 8,200.92 $ 0.00 $ 133,560.07 $ 133,560.07 $ 2,150,585.81

24 $ 146,011.85 $ 8,446.95 $ 0.00 $ 137,566.87 $ 137,566.87 $ 2,288,152.68

25 $ 150,392.21 $ 8,700.36 $ 0.00 $ 141,693.88 $ 141,693.88 $ 2,429,846.56



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,850.1 1,947.6 1,627.7 1,499.8 1,487.0 1,876.2

Consumo actual 1,932.0 1,799.0 1,761.0 1,737.0 1,301.0 1,724.0


